

شرح وظایف سوپروایزر کنترل عفونت

1- شناخت منابع عفونت های بیمارستانی از طریق بررسی و انجام پژوهش.

2- بکارگیری نتایج پژوهش ها و مطالعات جدید در انجام مراقبت ها برای پیشگیری و کنترل عفونت بیمارستانی.

3- همکاری در توسعه و اجرای برنامه های آموزشی برای پرستاران ، دانشجویان و سایر کارکنان در صورت لزوم به منظور پیشگیری و کنترل عفونت.

4- شرکت در جلسات و دوره های آموزشی که در رابطه با کنترل عفونت برای پرستاران با سایر گروهها برگزار می شود.

5- تشکیل پرونده بهداشتی و تنظیم برنامه معاینات دوره ای برای کارکنان بیمارستان و ارائه گزارش موارد مثبت.

6- ارزیابی وسایل و تجهیزات لازم برای عفونت های خطرناک و ارائه راهکارهای مناسب به کمیته.

7- افزایش سطح آگاهی کارکنان بیمارستان از طریق انواع آموزش های مورد نیاز برای رعایت قوانین و مقررات کنترل عفونت.

8- بازدید روزانه از بخش های مختلف بیمارستانی برای کشف موارد جدید احتمالی و پیگیری موارد گذشته از طریق نتایج آزمایشات و علائم بالینی.

9- ارزیابی و ارزشیابی از اجرای ضوابط و مقررات توصیه شده توسط کمیته کنترل عفونت در کلیه واحدهای بیمارستانی و گزارش نتایج به کمیته مزبور.

10- کنترل روشهای مراقب های بالینی بخش های ویژه و سایر قسمت های آسیب پذیر بر اساس استانداردهای مراقبتی با همکاری کمیته پیشگیری و کنترل عفونت.

11- نظارت و کمک در ایزولاسیون بیماریهای عفونی با توجه به خط مشی های کمیته و امکانات موجود.

12- همکاری با تیم کنترل عفونت بیمارستانی برای تشخیص ، تحقیق ، کنترل ، و ارزیابی و بروز عفونت در همه گیریهای بیمارستانی.

13- شرکت در جلسات کمیته پیشگیری و کنترل عفونت به منظور ارائه اطلاعات و گزارشات و دریافت دستورالعمل های اجرایی.

14- توجه کامل به مستندات و دستورالعملهای سیستم مدیریت کیفیت.

15- شرکت در دوره های آموزشی تخصصی و عمومی به منظور افزایش مهارتهای شغلی.

16- انجام سایر امور محوله در زمینه شغلی طبق نظر مقام مافوق

واحد پیشگیری و کنترل عفونت بیمارستان رضوی در فروردین سال ۱۳۸۴ شروع بکار کرده و سوپروایزر کنترل عفونت بیمارستان ، مشاور در تمامی زمینه های مربوط به پیشگیری و کنترل عفونت در بیمارستان است .

واحد فوق زیر نظر ریاست کمیته به نمایندگی ریاست بیمارستان بوده و اطلاعات و گزارشات خود را در کمیته پیشگیری و کنترل عفونت بیمارستان که بصورت ماهانه تشکیل می شود، مطرح و دستورالعملهای اجرایی را از کمیته فوق دریافت و با همکاری تیم کنترل عفونت که شامل پزشک کنترل عفونت و میکروبیولوژیست بالینی بیمارستان می باشد به اجرا می گذارد.

هدف عمده واحد فوق کاهش یا به استاندارد رساندن **Rate** عفونت های بیمارستانی مرکز بوده که خوشبختانه با فعالیتهای مستمر کمیته پیشگیری و کنترل عفونت و مساعدتهای ریاست مرکز به این امر مهم نائل گردیده است.

وظایف عمده واحد فوق و اقداماتی که انجام می شود به شرح ذیل می باشد:

۱. تشکیل پرونده بهداشتی و تنظیم برنامه معاینات دوره ای و پیگیری واکسیناسیون سه نوبتی هپاتیت **B** و انجام آزمایشات **Hiv Ab - Hcv Ab - Hbs Ab - Hbs Ag - Anti HTLV1&2** برای کلیه پرسنل درمانی و خدماتی مرکز

۲. همکاری در توسعه و اجرای برنامه های آموزشی و افزایش سطح آگاهی پرستاران و دانشجویان و سایر کارکنان و در صورت لزوم به منظور پیشگیری و کنترل عفونت که در این راستا آموزش پرسنل درمانی و خدماتی مرکز بصورت ماهانه انجام می شود.

۳. شناخت منابع عفونتهای بیمارستان از طریق بررسی و انجام پژوهش و بکارگیری نتایج پژوهش ها و مطالعات جدید، که در این راستا نمونه برداری میکروب بصورت موردی از بخشهای ویژه و ماهانه از دیالیز و آندوسکوپی انجام می شود که نتایج آزمایشات فوق در کمیته کنترل عفونت مرکز مطرح و راهکار مناسب به اجرا گذاشته می شود.

نتایج پژوهشها و اقدامات انجام شده در واحد کنترل عفونتهای بیمارستانی مرکز در سمینارها و کنفرانس های مختلف کشوری ارائه گردیده و مقالات سمینارهای فوق بنام بیمارستان رضوی به چاپ رسیده است.

۴. ارزیابی وسایل و تهیه تجهیزات لازم برای مقابله با عفونتهای خطرناک، برای تحقق این امر از پیشرفته ترین تجهیزات پزشکی و مواد ضد عفونی که مطابق با استاندارد های بین المللی میباشد، در این مرکز استفاده می گردد.